**Ca. II.**  
Inferno fecimus pactū  
Dixerūt em̄.  
Raban⁹. Vox pdito-  
rum qui tanq̄m bruta  
animalia q̄s sunt p̄n-  
tia amant. despiciunt  
futura. nec post hanc  
vitā requiē eternā spe-  
rant. de quibus dicit.  
Hō cum in honore es-  
set nō intel. Et ysa-  
ias increpat dices Di-  
tūtis em̄ peccatum fe-  
dus ei morte. et cuī i-  
ferno fecim⁹ pactū r̄c  
Et amos D̄g qui tor-  
mins in lectulis ebur-  
neis et laicis in stra-  
tis vestris q̄ comeditis  
agni te grege.

Vere exiguū est. q̄  
eribilo. Vel aliter.  
Vere non erit nobis  
quid post obitū. quia  
exiguū est. in nibilaz  
redigemur.

**Qm̄ sumus**  
Aere nibil erimus. q̄  
sumus et flatus ē in na-  
ribus nostris. i. in cor-  
pore nostro. i. corp⁹ no-  
strum fumo et flatus cō-  
parat. qui simili orium  
tur et deficit. et sermo  
scintille. i. anima p̄pa-  
bilis scintille. q̄ statim  
sit nibil. sermo dico. i.  
anima ad p̄monendum  
cor nostrum. i. vegetat  
corpos. Et q̄ ita sit ex-  
ponendū. p̄bat subdēs  
Quia extinctus cinis  
et post spiritus diffū-  
detur. et

**Opprimam⁹.**  
Rab. Generaliter p̄ti-  
nenti hęc ad eos q̄ deū  
pienentes nulli sexu l'  
grati p̄cunt. sed iniuste  
et auare omnes opri-  
munt. Specialiter ve-  
ro hereticos tangunt.  
qui paup̄em eccl̄ie po-  
pulum modis omib⁹  
p̄sequunt. et viduam.  
de qua dictum ē. Ali-  
duam eius bñdicens  
benedicam⁹. Cetero-  
ranos. i. p̄phas et apo-  
stolos reprehēdūt. nō  
dining legis decreta. s̄

**Dixerunt enim**  
ip̄i cogitat̄s apud se n̄ re-  
cte. Exiguū et cū tedio est tps vite  
nostre. non est refrigerium in fine  
homis. et non ē qui agnitus sitre  
mortem  
uersus ab inferis. Quia ex nibilo  
nati sumus. et post hęc erimus tan-  
q̄ non fuerimus. Quoniam sumus  
et flatus ē in naribus nostris. et ser-  
mo scintille ad p̄monendum cor no-  
strum. Quia extinctus cinis erit cor-  
pus nostrz. et sp̄us diffundet tanq̄  
mollis aer. Et transiet vita nostra  
tanq̄ vestigium nubis. et sicut ne-  
bula dissolueſ. que fugata est a ra-  
dijs solis. et a calore illius aggra-  
uata. Et nomē nostrz obliuionē ac-  
cipiet q̄ tempus. et nemo habebit  
mēoriā op̄m nostroz. Umbrę em̄  
transitus est tempus nostrz. et nō ē  
reversio finis nostri. qm̄ cōsignata  
est. et nemo reuertitur. Cleite ergo  
et fruamur bonis que sunt. et vta-  
mur creatura tanq̄ in uiuentute ce-  
leriter. Vino p̄cioso et vnguentis  
nos impleamns. et nō p̄tereat nos  
flos tempis. Coronemus nos ro-  
sis antequā mā. cescant. nullū pra-  
tum sit qđ nō p̄transeat luxuria no-  
stra. Nemo nostrum eros sit lu-  
xurię nostrę. Ubiq̄z relinquam⁹ si-  
gna leticie. qm̄ hęc ē ps nrā. et hęc  
esors Opprimam⁹ paupe iustū. et  
nō p̄camus vidue. nec veterani re-  
sapientia.  
ueremur canos ml̄i tpis. Sit au-  
quod enim infirmū est inutile inuenitur  
siquasi fortitudinē. p̄ iusticia habeam⁹. et hoc  
vōte fortitudo nostra lex iusticie. Lix  
iudeorum. et christū qui peccati nō fecit. s̄. i.  
ecclesiam morec christi viduatā. et s̄. i.  
cum uili cumueniamus ergo iustū. qm̄ in  
tate cius in omnib⁹ viderēt. s̄ car-  
utilis est nobis. et contrarius ē op̄i  
malibus. s̄ quasi transgressorib⁹  
bus nostris. et impropat nobis pec-  
ata legis. et diffamat in nos pec-

data dei transgreditur propter traditionem  
nostram. **Ca. III.**  
cata discipline nostre. Promittit se  
q̄ substancialē dōcē et coeternū  
sciam dei habere. et filiū dei se no-  
minat. Factus est nobis in tradu-  
stris traducit in lucem. et cōnebre nō possunt  
ctionē cogitatōnum nostraꝝ. Gra-  
vidore lucem.  
uis est nobis etiā ad videndū. qm̄  
omnino sine peccato. q̄ dissimi-  
dissimilis est alijs vita illius. et im-  
les facte. q̄ finaria fa-  
mūrata sunt vię ei⁹. Tanq̄ nuga  
ces existimati sumus ab illo. et ab  
actionib⁹. traditōib⁹. q̄ de  
stinet se a vijs nostris. tanq̄ ab im-  
futura vita non cogitant. sp̄em future vite pre-  
mundicijs. et p̄fert nouissima iusto  
ferri sue voluntati dolēt. unde ci mortē machi-  
rum. et gloriaſ se deū patrē habere  
nuntur.  
**Clideamus.** Ra-  
ban⁹ Similia in enan-  
gelio dicunt. vbi pon-  
tifices et pharisei consi-  
lium inierūt quō iefuz  
morti tradicent. et i crū  
a posito illudebāt di-  
centes. Si rex israel est  
descendat nunc de crū  
ce. et

erroris sui deuia sequū-  
tur. nec ipsi capiti pa-  
rent. s̄ blasphemant et  
arguant

**Clideamus.** Ra-  
ban⁹ Similia in enan-  
gelio dicunt. vbi pon-  
tifices et pharisei consi-  
lium inierūt quō iefuz  
morti tradicent. et i crū  
a posito illudebāt di-  
centes. Si rex israel est  
descendat nunc de crū  
ce. et

**Morte turpissi-  
ma.** cruce. s̄. q̄ v̄l̄ ad  
passionez ch̄risti pena-  
reorum fuit. nunc tro-  
p̄bē est victorij. et ec-  
el gloria

**Qm̄ de crea-  
tūrā.** i. nō est autor ma-  
lorum dēns. ad imor-  
talitatē em̄ creauit ho-  
minem qui dyabolice  
consentīs suggestioni  
mortis sententia subie-  
ctus est

**Ca. III.**  
**Justoz aut̄a.**  
in mā. In priori capi-  
tulo iniquoz sentētia  
expressi est. quā p̄tra  
christū p̄ulerunt. nūc  
aut̄ p̄dēnatūr stulticij  
q̄ sanctos interire pu-  
tant quos pro eius cō-  
fessione trucidant.

**Historum aut̄**  
martirium  
animę in manu dei sunt.  
et non tāget illos tormentū mortis  
qui palmā martirij: at  
flictionem putat et extermīnum.  
Cisi sunt oculis insipientiū mori.

**I**s. i. finis quia nullum finem pter afflictionem per tabant eos habituros extimata est afflictio exitus illorum  
reputac malorum.

**E**t ab itinere iusto abierunt in exter-

minium. et qd a nobis est iter exter  
t s pecte quietis nunc ipse. tandem in re. t s qd  
mij illi aut sunt in pace. **E**t si co-  
coram deo corona glorie.

**R**am hominibus tormenta passi sunt  
s indefectua. s vera  
spes illoz immortalitate plena est  
s corporalit.

**I**n paucis verati. i multis bene di-  
sponent. qm deus tempore illos

**T**s i. castigavit multis tribulationibus  
temprato v. pbatis. s picipatone beati

et inuenit illos dignos se. **T**anq  
tudine sue. t sicut aurum in fornace no  
vitur sed probatur ita martires non deficiunt. sed

**A**urum in fornace pbauit illos et  
ad gratiam pparantur

**E**t quasi holocausti hostiaz accepit il-  
los. s quasi no est ppetua mors sanctorum.  
s in die iudicij copiosa remuneratio.

**T**s in die iudicij qud coronabit  
los. et in tempe terit respectu illorum  
s in die iudicij. s ignis qui arundinetuz cito  
consumit. subitam sanctorum mutationem. et vin  
dictam celestem reprobozum demonstrat.

**F**ulgebunt iusti. et tanq scintille  
s subito malo consentient. s Quia g illos

**I**n arundineto discurret. **J**udica  
bunt natones et dhabunt populis

**T** regnus eius no erit finis.  
et regnabit dñs illoz impetuoz  
s vere s quia secundu confidit ueram  
datur intellectus veritatis.

**D**ui cōsidunt in illum intelligent  
s qd in futuro a societate ei non poterunt auel  
li quem bic fide et spe tenebant  
veritatem. t s fideles in dilectione ac

**T**s eterni societatis s ppetua.  
quiescent illi. qm donum et par e  
s quos elegit de mundo. t s Quia cum iusti in  
trabunt in requiem cum populo sanctorum altis  
simi impi ibunt in supplicium eternum  
electis eius. **I**mipi aut scdm que  
spen.

**C**ogitauerunt correptoz habebut  
s iusticiam vel ipsum deum. t s a domino re  
q neglererunt iustum. t a dno re  
ccidunt qui sapientia et disciplinam abhiciunt.  
cesserunt. **S**apiam enim et disci  
s male opando s quia pntat

**P**liniam qui abhicit infelix est. t va  
tempalia fore eterna peccata impunita.  
cua est spes illoz. et labores sine  
s eternae mercedis. t s celeste habitationem  
fructu. t et inhabitabili oga eorū.  
s qd voluptates carnis. vel prava interpretatio  
ne vel dogmata.

**M**ulieres eoz isensate sunt. et ne  
s oga prava vel dogmata. t s i. di  
quissimi filii illoz. **M**aledicta  
gna maledictione.

**C**reatura eorum. quoniam felix est  
s casta et continens anima que. s nec bereri nec  
volatria polluitur.

**S**terilis et coinquata. que nescivit  
s adulterij. t s die iudicij. s eternae beatitudis  
thoruz i delicto. s habebit fructu  
s Quoniam respicit deus animas sanctas remu  
nerando. et ipse respicit cum contemplando.  
in respectone animaz sanctorum.

**E**nunciob propter regnum celorum  
Et spado q no opatus est p man  
suas iniqtat. nec cogitauit aduer  
sus deum nequissima. **H**abitis enim  
s inter sanctos. s in ce  
illi fidei donu electuz. et sors in te  
lo. **P**lano dei acceptissima. **B**onoz eniz  
s quia gaudium eternum.

**V**ere gloriosus est fructus. s vite eterne. q  
sapientia non auferit sed confert vitam.  
laborum gloriosus est fructus. et

**T** s sed ppetue salutis afferat fructum.  
que non concidat radit sapientie.

**D**iscipuli hereticorū qui verbū dei adulterat  
s eterna. s consumptione

**F**ilii aut adulteroz in cōsummati  
s pollute conscientie. s fili  
discipli

**O**ne erunt. et ab iniquo thoro semine  
s in futuro s i. corpore polluto conscientia ma  
la. ideo a domino exterminabitur

**E**t si qdem longe  
s quia memoria illorum in eterno  
vite erunt. in nihilum pputabuntur

**B**enedictione carebit  
et sine honore erit nouissima sene  
ctus illorum. **E**t si scelerius defun  
cti fuerint. no habebut spem nec in

**D**ie agnitonis allocutoz Natones  
s damnatois.

**C**a. III.  
**O** Quam pulcra  
est casta generatio cu clari  
tate Immortalis est em memoria  
s apud deum.

**I**mmortalis est em memoria  
s apud deum.

**E**t apud homines Lu pns est illam  
s apud homines Lu pns est illam

**S**apud homines Lu pns est illam  
s apud homines Lu pns est illam

**D**istingue hba scz  
pulcra qstum ad opa.  
casta qstuz ad innocē  
tiam mentis. clara qu  
tum ad virtutē nitore.

**P**otest esse casta cor  
pore. et pulcra in supsi  
cie. et ideo ait cum da  
ritate z.

**P**remiu vin  
ces. Premiu datum  
p certamine tristorio  
qd maius et illis certa  
minibus et persecuto  
nibus.

**M**ultigena aut  
impioru alternati  
te catholicis et hereti  
cis loquit. vt boy la u  
dabilem sapientiaz il  
lorum vituperabilem  
demonstrat resutiam

**P**latationes.  
Quoniam moscos gre  
ce: vitulus latine dia  
tur. **M**oscumata q  
dam non intellexerit  
esse plantatōes et vitu  
lina interpretatis.  
qui error tam multos  
codices preoce upanit  
vt vix inueniat aliter  
scriptum.

## Sapientie

**Justus Raban⁹**  
Cum dixisset temalo  
rum interitu, de bono/  
rus requie addidit. q:  
post finem vite p̄nitis  
qui bonis & malis est  
comunis, hi de morte  
transiunt ad vitam.  
Illi de vita ad mortem  
sternam.

**Placēs deo.**  
Rab. Non ideo tol/  
lit deus dilectum suu  
te mundo q: nō possit  
inter peccatores eum u/  
mune a peccato serua/  
re. q: discipulos q: mi/  
serat q: agnosceret lu/  
pos patri p̄mendauit  
dicens. Non rogo vt  
tollas eos de mundo.  
q: ut seruas eos a malo  
Sed iudicij sui roem  
obsequat. vt quos p̄  
scuit et p̄destinavit.  
volet et iustificet. alios  
aut p̄ iniquitate dam/  
net. Unde petr. No  
nit deus pios & tem/  
ptatioē eripe. iniquos  
vero in die iudicij cru/  
ciandos resernare.

**Fascinatō ū.**  
Rab. Notat bac sen/  
tentia generalis fasci/  
nia reprobor. & mani/  
filius astutia hereti/  
corum. qui prauis do/  
ctrinis & cupiditate no/  
cina. auertunt sensum  
hominis a trinitate re/  
nitatis. fascinat em et  
granat qui adulando  
impedit. vel laudando  
recipit. Unde Curie  
batice bene. quis vos  
fascinanit. Et in puer/  
bijs. Domum inuidi/  
cniat oculos. Iuui/  
dos em̄ grecē significā  
tus fascinat. dicitur  
His exemplis vocem.  
q: innuidus aliena fe/  
licitate cruciat. Vel q:  
felix est alio fascinante  
leditur.

**Rab.** In priuō see/  
mate vel comate here/  
ticorum p̄fidiam. in se/  
quenti exprimit marti/  
rum glam. qui in bie/  
ni tormento laudabi/  
lem expenderunt vitā.  
sed mors ipsa fuit eis  
etas annosa. que eis  
eternam vitam pepit.  
deus em̄ eos a malo/  
sociedade separauit. vt  
absconderet eos in ab/  
scondito facilius. q: p̄  
urbatioē hominū.  
**Sine voce exu/  
lutionis.** q: erunt inex-

spravi. venenosī  
inniles. & acerbi ad manducandū  
et ad nihilum apti. Ex iniquis em̄  
discipuli vel oga s̄ p̄batō s. et  
omnes filii qui nascentē testes sunt  
argumēti q: mērito dānādi s̄t s̄ hereticos vel  
nequicie aduersus pentes interro/  
gatione sua. Justus autē si morte  
a malis occisus persecutoribus  
preoccupatus fuerit. in refrigerio  
I quasi nō etas corporis. s̄ matutitas mē/  
rit. Benectus em̄ venerabilis est  
tis. et morū p̄bitas laudatur.  
nō diuītura: neq: numero annoz  
cōputata. Lani sunt sensus homīs  
q: quasi-bñ est senec qui mōd⁹ et simplex  
& etas senectutis vita immaculata  
**Placens deo factus dilectus.** & vi/  
uens inter peccatores translatus ē  
**Raptus est ne malicia mutaret in/  
tellectum ei⁹.** aut nefictio deciper  
animā illius. **Fascinatio em̄ nuga**  
q: in simplicibus. & cōrumpunt bono/  
citatib⁹ obscurat bona. & incōstan/  
mores colloquia prava  
ta concupiscētiē trāsuertit sensum  
sine malicia. **Lōsumma⁹** in breui  
expleuit tpa multa. **Placita enim**  
erat deo anima eius. propter hēc p̄  
perauit educere illum de medio in/  
iquitati. **Populi autē videntes.** et  
nō intelligentes. nec p̄ponētes sibi  
in p̄cordijs talia. qm̄ gratia dei et  
misericordia in sanctos eius. & re/  
digna retributo  
**Spectus in electos illius.** Condē  
bit se in futuro. s̄ martir. s̄ p̄secutores suos.  
Unde in apocalipsi. Recedit illi sicut ipse rō  
nat autē iustus mortu⁹. viuos im/  
dit. et duplicate duplicita secunduz opa eius.  
pios. & iuuentus celerius cōtum/  
mata longam vitā iniusti. **Cidebūt**  
em̄ finem sapientis & nō intelligēt  
q: s̄. sit datus ei vitā eternam  
quid cogitauerit de illo de⁹. & qua  
armis fidei  
re munierit illum dñs. **Cidebūt** et  
quasi non existē  
contemnet illuz. illos autē domin⁹  
In iudicio quādo que sibi sperabat prodesse  
inuenient nouissē  
irridebit. Et erunt post hēc decidē  
sicut olera herbarum cito deci/  
ses sine honore. & in contumelia i/  
dammatos  
ter mortuos impetuoz. **Quoniā**  
dominus s̄ superbia & s̄ cōculationis.  
dirumpet illos inflatos sine voce  
s̄ evertet. s̄ vitā illorum quā stabilem esse puta  
& p̄mouebit illos a fundamētis. et

bant.  
v̄sq: ad supremū desolabūtur. Et  
s̄ in penis. q: cōsolatōe nulla recluabat.  
erunt gementes. & memoria eorū  
s̄ in eternū. s̄ ad iudicium. & s̄ agnoscētes  
se. que fecerunt cogitatione accusantē  
perier. **Clenient** in cogitatōe pec/  
catorum suoz. timidi. & traducēnt  
accusantes se  
illos ex aduerso iniqtates ipoz

ensabiles. quia cuz co/  
guonissent deum non  
sicut deum glorificane  
runt aut grās egerunt  
sed euauerunt in pra/  
uis cogitatōib⁹ suis.

**T**um iudicabunt populi simp̄:  
**Vnc stabūt in**  
iudicātes.  
p̄secutores suos s̄ in martirio  
uersus eos qui se angustiauerunt  
s̄ stultos se & vanos iudicauunt  
cōclos illozum  
z qui abstulerunt labores illozum.  
s̄ de gloria ad penā productos. et adue/  
rātos suos de pena ad coronas translatos.  
**Videntes turbabunt timore hor/  
ribili. & mirabunt in subitatione i/  
cūt sur venti**  
sperate salutis. gemētes p̄ angustia  
spūs. dicēt inter se penitētiā agen/  
tes. & p̄ angustia spūs gemētes  
**Ni** sūt quos aliqui in derisu ha/  
buimus. & in similitudinē imppe/  
rii. Nos insensati vitam eoz esti/  
mabamus insaniam. & finē illozum  
sine honore. Ecce quō p̄putati sūt  
inter filios dei. & iter sanctos soz  
illozum est. Ergo errauimus a via  
euangelij diuinē legis. s̄ christus sol iustici.  
s̄ qui oritur timentibus sc. in cuius  
veritatis & iusticie. lumen nō luxit  
penis. i. protectione est vera suauitas.  
nobis. & sol intelligentiē nō est or/  
tus nobis. **Lassati sumus in via in/  
iquitatis & p̄ditōnis. & ambulaui/  
mus vias difficiles. viam autē do/  
mini ignorauim⁹.** Quid nobis pro/  
mibus terrenatū rerum defectus ostendit.  
fuit supbia: aut diuitiaz iactantia  
quid nobis contulit. **Transierunt**  
omnia illa tanq: vmbra. & tanq:  
qui moram non patit.  
**N**uncius p̄currentis. Et tanq: nanis  
que p̄transit fluctuanē aquā. cui  
cum p̄terierit non est vestigium inue/  
nire. neq: semitam carinē illius in  
fluctibus. aut auis que transuolat  
in aere cui⁹ nullum inueniē argu/  
mentum itineris illi⁹. sed tm̄ soni-

**C. VI**  
**Lassati sum⁹.**  
Rab. Lassati sūt p̄bi  
losophi in via iniqui/  
tatis. quia ratocinā  
do mundi machinaz  
divino bonore subli/  
mātes creature potius  
seruerunt q̄ creatori.  
Ideo in exquisitione  
sua defecerunt non sa/  
latem. s̄ p̄ditōnē inue/  
nientes. Heretici quo  
q: vias difficiles sup/  
biendo ambulant. se/  
tas p̄ponunt nefan/  
das. nec viam domini  
que est veritas et vita  
agnoscāt. Ideo semet  
ipos in p̄ditōnē tra/  
diderunt. nec eis studi/  
um p̄nīl vitę aliquid  
utilitatis cōtulit. q: post  
mortē nō premiū  
s̄ pena succedit. Unde  
dicunt dolētes. Quid  
nobis profuit supbia

**Tanq: vmbra**  
Per vmbram obliu/  
onem mētis. vel mortē  
carnis. quibus huma/  
na vita obnoxia ē. ac  
cīpimus. q: nūcī p̄  
currentē passionē ami/  
me vel corporis que p̄  
cedunt occasiō vitę cor/  
ruptibilis

**Rab.** Per anē et  
cellentiā v̄l heresim. q:  
nauē vero levitatem hu/  
manū mentis. que per  
amaras seculi vndas  
demonū flatibus agi/  
ta. q: sagittā volos et  
insidias iūquoz. Hec  
em̄ omnia in mundo ver/  
sanē. s̄ tandem infructu/  
osā penitētiā possesso/  
ribus suis relinquent.  
Unde gemētes nulla  
voce p̄olatōis relena/  
bunt. Unde sequitur.  
Talia dicent in ifer  
no ū.

tus alarum verberas leuem ventum  
scindens per vim itineris aerem.  
comotis alis transvolavit. et per hoc  
nullum signum inuenit itineris illi?  
aut tanquam sagitta emissam in locum de-  
finitum. diuisus aer continuo in se  
reclusus est. ut ignoretur trahitus  
siquasi. sic et bene vnde instabilis et incertus  
illius. sic et nos nati continuo desideri  
est curiosus.

**T**alia. Adhuc quod  
tuor spes inducit. qui  
bus stultam spem ini-  
quoz demonstret. qd  
punita mansura tantum  
putant. vel evaderet  
impunitos.

**L**anugo. Qd ex  
flore herbarum marci  
do oriens. carnis fragi-  
litatem exprimit. qd a re-  
to egritudinis vel mo-  
lestia corporis cito tolle-  
tur. quia omnis caro  
fenum.

**E**t tanquam spu-  
ma. Spuma huc ex  
aquis edita sup aquam  
enaturat. hic est appetitus  
humanus favoris et ia-  
stantie vulgaris. que  
pcella temptationis. vel  
discussionis iudicij dis-  
solvitur vel dissipitur  
id est. qd vana fuit. p-  
batur.

**J**usti autem in p.  
Post peccatorum pe-  
nas et seram in inferno  
penitentiam. iustorum offi-  
dit gloria. qui in celo re-  
cepit vita beata in co-  
templatione dei fruenter  
in quo totam suam spem  
posuerunt.

**A**ccipiet et Rab-  
banus. Creator omnis  
cuius arma sunt veri-  
tas. iustitia. et iudicium.  
Et creaturam sibi subie-  
ctam corripit delinq-  
tes.

**E**ter euangelij. s. p.  
dicatores. p. fidiam in  
deo. p. stulticiam genitum  
volum hereticorum. de  
peccato et iusticia. et te-  
sis verborum; pectora  
pungit. ut exterriti ce-  
vant. cum resistere non  
valeat.

**E**t ad certum et.  
Nec unquam necesse est.  
non enim potest esse con-  
fusum. qd est sapiens  
ordinatum.

**S**p. perturbatio seculi.  
aqua maris. et flumina concorrent  
duriter. Contra illos stabit spiritus  
qd vindicta ultimi iu-  
dicij qd diuidet ipsos.  
virtutis. et tanquam turbo venti diuini  
qd gebenne desolatioris cinc-  
det eos. et ad heremus p. ducet om-  
nem terram substantiam et carnalia oga-  
nem terram iniquitas illorum. et  
qd causa est eorum conversionis corum.  
malitia euerteret sedes potentia.

Ca. VI.

**E**lior est sapiens  
que semper be-  
ne regit anima.

**E**lior est sapiens  
que corporis scelus et que sepe pecca-  
ta precipitant. qd animo. qd prude-  
tia dirigit gressus hominis  
tia. qd vires. et viri p. pru-  
dens melior qd fortis Audite ergo  
platini.

reges et intelligite. discite iudices  
finium terrae. Prebet aures vos

qui continet multitudines. et pla-  
cetis vobis in turbis nationum.

qd iudicandi in terra-  
qd data est a domino potestas vobis  
qd puniendo qd in iudicio.

et virtus ab altissimo: qd interrogabit  
qd tanquam de omni-  
opera vestra. et cogitationes scrutabit  
qd in iudicaturus qd eccliesie

qd cum essetis ministri regni illi?

qd alios vobis

non recte iudicatis. neq; custodi-  
stis legem iusticie. neq; secundum volu-  
ntatem de virtute in virtutem: qd horrendum est in-

cidere in manus dei viuendi  
tatem dei ambulantis. Horrede-

re potentes scelus ma-

et cito apparebit vobis. qd duris-  
qd gis punientur quibus plus committitur

sumum iudicium in his qui presumunt fieri

Exiguo enim concedit misericordia

Potentes autem poteretur tormenta pa-  
tientur. Non enim subtrahet persona

cuiuscumque dominus qd est omnium domi-  
tor. nec verebitur magnitudinem

quasi equalis cura est illi  
cuiuscumque. quoniam pusilium et magnus

de omnibus. quia omnes creauit.

ipse fecit. et equaliter cura est illi de-

omnibus. Fortioribus autem. fortiori  
et eccliesie rectores vel omnes quibus animari

stat cruciatum. Ad vos ergo reges

suorum regimur commissum est

sunt hi sermones mei. ut discatis

divina. qd in prevaricatione pceptorum dei

sapientiam. et non eradicatis.

Qui enim cu-

pietate. qd iusticie sue punitum ac-

cepit. qd iustificabuntur.

Studierit iusticia. iuste iudicabuntur.

**E**t flamina sunt.  
id est. p.secutionum co-  
motions. plenaq; em-  
corda pratoz que p. dica-  
tio no. emollit. s. la-  
tellum correctis fran-  
git.

**C**a. VI.

**A**udite et Rab-

bon. Monet rectores ecclie-

vt iusticia et veritate  
seruent et discrete ielli-

gere festinent. quia ace-

p. potestate a domi-

ni. gaudi et iudices sunt fra-

trum suorum. vt indicet  
illos secundum equitatem

et doceat regulam fidei

cum opibus bonis. et  
ipsi quoq; iudicium dei

expectant. qui non fallit  
nec fallit. quia non solu-

opera. Et cogitationes et

voluntates iudicabit

Exiguo his. s. qd

ignorantiam vobis fra-

gilatatem. vel necessitate  
peccauerunt. et humi-

li penitentia tenebant.

**P**otentes. qui scel-

lum mandata dei p.temne-

do. graria. peccata co-

miserunt. nec penitue-

runt. Sicut enim poten-

tiores fuerunt in impi-

etate: somnia sustine-

bant tormenta gehenne

**N**on enim s. Non

est p.sona acceptor

dei. vnuquemq; iux-

ta vias suas iudicat.

**A**d vos ergo. Si  
vulto sermone ad poten-

tes. et eo p. duricia du-

ris sermonib; increpa-

ta. ad rectores ecclie

exhortationes conve-

nit. et sapientiam minis-

tronis extollit.

# Sapientie

**E**t diligite. Qui diligat sapientiam servat in moribus disciplinam. Non enim amat sapientiam. qui non servat disciplinam.

**P**reoccupatus. Bratis se offensus. Ipse enim est via veritas et vita. quod ipse itur. ad ipsum sum tenditur. ad ipsum puenit.

**A**ssidentem. semper patet. auxiliari unde. Ecce ego sic ad hostium et pulso. si quis aperuerit mihi. trabo ad eum. et cenabo cum illo. et ipse mecum.

**I**n punit studenduz est sapientie. et non mam discipline ei videndum.

**S**i ergo dicitur. Rabi natus. Reges admonet diligere sapientiam. sine qua regnare non possunt. Tunc enim regitur res publica. cum prius regnant et reges philosophantur. Merito ergo reges ecclie assidue sunt in diuinis legis meditatione. Qui enim eam discendo. docendo. operando sequitur. regni celestis coronam assequetur.

**N**eque cui innidia tabescere. Inuidia non promunatur sapientie. quia per inuidiam dyaboli introiit mors in mundum. et sapientiam liberata ab ea genus humanae.

**E**rgo accepimus. Rabanus. Ostenso sapientia virtutem suam. prius a predicatori suum humanum condicionis describit originem. ut quisque sciat quid ex carnis origine. et quid ex dei munere habeat. Quod enim dicitur. ex mensura temporis esse coagulatum in sanguine. ex semini. hoc est de se. secundum conuenientem. demonstrat virtus sexus differentiam. ut enim aiunt philosophi. semine viri candidus et mulieris est sanguine lentum. quorum primi non certis spacio corporis format. donec animatum pueniat ad partum. Alii tamquam vii. aliique viii. aliique in nono mense. qui in tecum. et prefectiones et sanitati et vitalibus esse dicuntur.

**H**ec rectam fidem et opa. Cum discussio venet qui didicerint iusta. inuenient rit. quia per vite meritum accipiet glorie premium quid respondeant. Concupiscite ergo sermones meos et diligite illos.

**H**oc docet sapientie immarcescibilis et his solis et habebitis disciplinam. Clara est patet. qui eam bene diligunt. In maluola et que nunquam marcescet sapientia. tem animam. non introibit sapientia.

**T**et facile videbit ab his qui diligunt eam. querite et inuenietis.

**H**abent enim formam christi dei virtutem. et dei sapientiam. eam. Preoccupat quod se cōcupiscunt

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

# Ca. VII

**H**abent enim formam christi dei virtutem. et dei sapientiam. eam. Preoccupat quod se cōcupiscunt

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**T**erribiliter. qui queruntur cordem deuotam a

**V**er illis se prior ostendat. Qui de principio lucentis fidei.

**C**a. VII  
Nemo enim ex regibus. Rab. Osten dit quod omnis homo terrenus ex viri et mulieris semine ortus. et post vitę sortit exordium.

et post mortem transitus mundo.

Et celestis adam quod sine semine virili de matre virgine natus est proprium habens nativitatem modum. et post mortem suscepit ordinavit occasum.

Decimo anno mense primo conceptionem nativitatem ipsius a christianis celebrat. et ab octavo kal. aprilis quoceptus certus usque ad viij. id est maius annus. qui natum creditur.

Post traditum. cdxxvi. dies numerantur. non menses sed vi. diei. Itaque sententia euangelica quod xl.

et vi. annis tempus corporis edificatum a inde.

Et dicitur esse solvendum per senari multiplicatum.

nam perfectus est incarnationis ostendit. quod cc.

lxvi. quod tragies vi. secundum narium habet. Unde patet. quia sicut perfectus deus. ita et post mortem homo est iesus christus.

**N**ec copia. il. p.

Unde. Inventata una preciosissima margarita videtur omnia et emit eam.

Qui enim celestes sapientias habenter invenit. id est ibi tei. despiciat oia emolumenta punita vice. pbi losophiam. eloquias et diuinis theorice va-

cere contendit.

**V**eneratur mihi omnes. hoc exceptus salmone. qui petens a deo sapientiam. regni sublimitatem dimitias et gloriam cum illa meruit.

Quicunque autem christi sapientia noticia. omnium pater hic virtutum habet gratiam. et in futuro vita eternam.

**D**rocessu meditati onis intelligit se tamen per se esse. ut priorem sententiam posteriori perpan do ignorantias putet.

**S**icut iohannes ait.

**E**go nesciebam eum. sed qui me misit baptisare in aqua. ille mihi dixit.

**S**uper quem videris spiritum. scilicet descendente et manente. hic est qui baptisat. Sic et stellae in comparatione solis minime lucere videntur.

**U**nus est sol, qui sol est in die iter astral luceat: si non minatur.

**I**pse sapientia dux. Deus paternus incarnatus filius cui dedit omnem potestatem in celo et in terra.

**I**pse enim et Rabbanus. De salomonis scriptura dicitur dedit sapientiam salomonis et prudenter multam nimis et precebat sapientiam omnium orientalium et egyptiorum et erat sapientior cum ceteris hominibus et disputauit de lignis a cedro usque ad ypsilonum et iumentis et volucib; et reptilib; et pisces et veniebat de canticis plenis ad audiendam sapientiam salomonis. Noster vero pacificus dei vir est et dei sapientia cui omnia nuda et agita discipulis etiam datus misteriorum suorum intelligentia ut historiam allegoriam tropologiam anagogem intelligentiam ipsius enim omnes homines et regis et plebejorum dux est et sapientes corrigit ut nemo plumat sapientium emendator. In manu enim illius et nos et sermones nostri et omnis sapientia et opum scientiarum disciplina. Ipse enim dedit mihi horum quae sunt scienciam veram: ut sciendi dispositiōnēm orbis terrarum et virtutes elementorum. initium et summationē et medietatem temporum. vicissitudinem mutationes et summariones temporum et modis mutationes divisiones temporum anni cursus et stellarum dispositiōnes. naturas animalium et iras bestiarum. vim ventorum et cogitationes hominum. differētiam virginitorum et virtutes radicū et quecumque sunt abscondita et improuisa dicidi. Omnipotens enim artifex docuit me sapientia. Et enim in illa spiritus intellectus sanctificans omnia: multiplices gradus dās ligētias. Namque multiplex. Vnicorū. viuus est sermo dei et efficax et penetrabilior omnis gloriā. accepit et per verbū et disertas facilius linguas infantium subtilis. modestus. discretus. minus sine macula nec fallit. nec fallitur. et misericordis. incoinqnat. certus. suauis.

Et quod non gaudet super iniquitatem. congaudet autem veritatem. amans bonum actum. qui nihil vetat. cōcō omnia: inata honestate benefacere. humanus. benignus. qui dat lasso virtutē. et naturā omnia cotinet stabilis. securus. omnem habet.

Nā hī quod non est. non est quod patet. quod non est patet. non est enim relative de sic.

Salis bonorum et salis quamqueque spiritus discipline effugiet fictum. et in maluola aiam non introit. hocque omnium mater est. Quid sine fide que est contraria largitati sapientie.

Hocque societas lucis ac tenebrarum. et sine iniuria. et quia pudica. pacifica. modesta. plena misericordia. et fructibus bonis. nico. et honestatem illius non abscondit. sed quāto quisque profundius dicit. tanto profundiora cognoscit.

**I**nfinitus enim thesaurus est honestus. Agnoscentes. accepta et voluntate dei. Minibus. quo qui vobis sunt. Propterea eos qui dixi amicos. quod omnia quaecumque audiuntur. facti sunt amicisci dei. propter ut a patre meo nota feci vobis. discipline dona commendati. Mibi aūt dedit deus dicere ex sententia. et presumere digna hocque mihi dantur. quoniam ipse sapientia dux est. et quod sapientes corrigit ut nemo plumat sapientium emendator. In manu enim illius et nos et sermones nostri et omnis sapientia et opum scientiarum disciplina. Ipse enim dedit mihi horum quae sunt scienciam veram: ut sciendi dispositiōnēm orbis terrarum et virtutes elementorum. initium et summationē et medietatem temporum. vicissitudinem mutationes et summariones temporum et modis mutationes divisiones temporum anni cursus et stellarum dispositiōnes. naturas animalium et iras bestiarum. vim ventorum et cogitationes hominum. differētiam virginitorum et virtutes radicū et quecumque sunt abscondita et improuisa dicidi. Omnipotens enim artifex docuit me sapientia. Et enim in illa spiritus intellectus sanctificans omnia: multiplices gradus dās ligētias. Namque multiplex. Vnicorū. viuus est sermo dei et efficax et penetrabilior omnis gloriā. accepit et per verbū et disertas facilius linguas infantium subtilis. modestus. discretus. minus sine macula nec fallit. nec fallitur. et misericordis. incoinqnat. certus. suauis.

Et quod non gaudet super iniquitatem. congaudet autem veritatem. amans bonum actum. qui nihil vetat. cōcō omnia: inata honestate benefacere. humanus. benignus. qui dat lasso virtutē. et naturā omnia cotinet stabilis. securus. omnem habet.

**R**abbanus. Spiritus quem implerat omnia mobilis similitudine et stabilitate. hoc est quod vobis discurrebit. ubiq; obuiā venit. et repete vobis non credit. innuenit. Omnipotens spiritus. ut ubiq; p̄s signet. stabilis simul et mobilis deus.

**R**abbanus. spiritus. figura sub eius. reges omnia vobis dominis sunt. Nam enim dicit ut dominus habuit iste. non quod perferant cogitat. Hoc enim tempore illud eternum. et ille luminando dicit de se. et de patre. quod dicitur est nobis. Unde ait. Nemo nouit patrem nisi filius. et cuius filius volunt et revelare. quod per filium revelat prius. id est quod non est. Unde dicitur. Non est quod patet. secundum p̄serim tempore. illud eternum. et ille stabiliter et tristitiam et se ostendit. et de quod loquimur. multo magis vobis dei per quod facta sunt omnia. ostendit patrem. scilicet. qui est ipsius ita est. et quod patet. secundum quod sapientia est essentia.

**R**abbanus quod non est. non est quod patet. quod non est patet. non est enim relative de sic.

Svia. veritas. et vita. et quod lumen omnium: et quod in manu eius sunt omnes fines terre. cui omnigeni electur celestium. terrestrium. et inferno virtute. et omnia prospiciens. et quod carum.

**P**iat omnes spiritus intelligibles. multi et mobilis enim subtilius. mobilis sapientia quod omnis. subtilis. Omnibus enim mobilia creavit. regit. ordinat. In ipsa enim vivimus. et mouemur. et sumus.

**L**ibibus mobilior est sapientia. Attinet ha fine vobis ad finem. et quod lux est et tenebre in eo non sunt.

**G**ita autem ubiq; propter mundiam calcificans frigus infidelitatis nostrae suaz. Vapor est enim virtutis dei. et splendor glorie consubstantialis. equalis. certus. et summo emanato quedam est claritas. et omne non approquinum quod malum.

**N**ipotētis dei sincera. et ideo nihil semper simplex bonum est. In quo videt pa inquinatum in illam incurrit. Lector qui videt me. videt et patrem. qui peccatum est enim lucis eternae. et speculum sine non fecit. nec invenit dolus in ore eius.

**M**acula dei maiestatis. et imago plena representatio.

**B**onitatis illius. Et cum sit una:

**S**equitur coenitatem immutabilem. omnia potest. et in se permanens.

**R**egnando. ordinando. omnia per ipsum facta sunt omnia innouat. et per nationes in animas sanctas se trāfert. amicos dei et stulticia deo odibitis est et prophetas constituit. Nemine enim qui in lege domini incepit die ac nocte diligit deus nisi enim qui cum sapientia corporalis lux que modo occidit. modo datur. spirituā luci compata scintilla videt. et unus quoque sanctorum claritatem longe trascendit. Est enim hec speciosior solidus. Ipsius gibunt. tu autem permanebis et super omnem dispositiōnē stellarum nullus sine peccato. vel immutata copata prior inuenies. Illi enim a peccato. quod peccatum non fecit. nec in succedit nox. sapientiam autem non invenit dolus in ore eius.

Ca. VIII

VIII

**E**ttingit ergo a principio mundi.

**F**ab eterno vobis in eternū. et vobis ad adventum christi. et quod dei virtus fine vobis ad finem fortis.

**S**ermonis de sapientia ego diligenter diligenter me. et disponit omnia suauiter. Dicunt qui mane vigilaverit ad me inueniet me amauit et erexit eam a inuentu.

**C**elestis qui obseruat ad postes hostium mei.

**S**tabili mea. et quesum sponsam meā assuli fevere. et veritatis unde bec est vita eterna ut cognoscant te solum. et quem misisti eternū.

**C**hristus mere. et amator factus formē illius.

**S**ecundum quia coeterna patri coomipotenti.

**C**o patris scilicet quia ei coeternus.

**G**enerositatem illius glorificat.

tre ab eterno genita. nata in tempore de matre

**S**ilique non est patet. Christus est dei virtus et dei sapientia.

**P**ropter quod est contra sapientiam. et quod est contra piety. et quod est contra piety est sic lumen delicie patre. et fons virtus apud patrem fonte virtus.

**C**um apud te est fons virtus. cum lu. et i. et i. et i.

**S**i enim patet virtus in semetipsa. sic dedit filio virtus in semetipsa. et calcificans frigus infidelitatis nostrae suaz.

**V**apor est enim virtutis dei. et splendor glorie consubstantialis. equalis. certus.

**S**apientia est filia. et sapientia patre. sicut lumen de lumine. deo deo.

**S**ingulis partibus. et singulari lumine. singulari spissus lumen. Singulus patet deo. singulari filii.

**D**e et singulis spissus deo. Ergo et singulis patet sapientia. et virtus singulari si mul uinum lumen. vnu deus. vna sapientia. Et filius factus est nobis sapientia a deo. et iustitia et sanctificatio. quod translat ad ipsius pertinet ut cum illo ieterne permaneatur. et ipse in tempore verbū caro factum est et habebitabit in nobis.

Ca. VIII.

**A**ttinet a fine id est a principio mundi vobis ad adventum christi. et quod dei virtus fine vobis ad finem fortis.

**S**ermonis de sapientia ego diligenter diligenter me. et disponit omnia suauiter. Dicunt qui mane vigilaverit ad me inueniet me amauit et erexit eam a inuentu.

**C**elestis qui obseruat ad postes hostium mei.

**S**tabili mea. et quesum sponsam meā assuli fevere. et veritatis unde bec est vita eterna ut cognoscant te solum. et quem misisti eternū.

**C**hristus mere. et amator factus formē illius.

**S**ecundum quia coeterna patri coomipotenti.

**C**o patris scilicet quia ei coeternus.

## Sapientie

**D**octrix est em̄  
De plenitudine eiōm̄  
nes accepimus. p̄ quē  
grā t̄ veritas facta est.  
id est. reuelata. Deum  
nemo vidit vñq̄. s̄ si  
lius qui est in sūm̄ pa-  
tris ipse enarravit.

**E**t labores. Ni  
dilēm̄ in vñbile te-  
sidiolum. in opib⁹ ei⁹.  
Quemq; sunt vera-  
quemq; p̄ pudica. que  
cans agit iusta. t̄ age  
da suis p̄mittit.

**S**obrietate  
em̄ t̄. Rab. Quicē  
perans est. p̄ndēs for  
nis. t̄ ill⁹. quid illi de  
est. Has aut̄ virtutes  
nemo h̄. n̄l̄ cui omni  
um virtutuz̄ origo de  
contulit. quoq; t̄p̄.  
quacūq; gente Quidā tamē  
spēm̄ pietatis habētes  
virtutē ignorauerunt.  
quia creatori subdi no  
uerunt. ideo viā disci  
plina nescierunt. De  
em̄ solus virtus Isapi  
entia patris. inuenit vi  
om̄ disciplinę. t̄ dedit  
illam iacob puer suo

**D**ropousi Ra  
banus. Potest hoc d̄  
genitrix t̄i intelligi.  
que posito virginita  
tis mērūt̄ verbo dei fe  
cundari. t̄ generare fili  
um dei ad salutē mun  
di vel genit̄ humani  
rab omnibus vñico p̄  
conio celebrari. Unde  
Beata me dicet om̄s  
generatōes. Cui con  
cordat qd̄ sequit̄. Da  
beo ppter banc charita  
tem ad turbas.

**A**dmirabilis.  
Partus virginis om  
nibus fuit ammirad̄.  
quia in resurrectionez  
trainam multoz̄ exti  
tit. qui stat in signum  
populoruz̄. sup̄ quem  
continebunt reges os su  
m̄. ipsum gentes de  
cabuntur.

**I**n principio erat verbū. et verbū erat apud  
deum. et deus erat verbum. hoc erat in princi  
pio apud deum. et verbum caro factū est. et ha  
contubernium habens dei. sed et  
bitauit in nobis t̄. quia pater diligit filium et  
omnium t̄ dominus dilexit illam.

**D**octrix est em̄ discipline dei. t̄ ele  
ctri opim illius. Et si diuinit̄ apper  
s̄ virtutum diuinis continet. et  
amatorib⁹ suis offert. illi. Nec s̄ diuinit̄ ec  
tans in vita. quid sapientia locuple  
f omnia per ipsum facta sunt  
f meditantibus in lege prebet omnimo  
dam dulcedinem sapientie  
tius. que opatur omnia? Si aut̄  
f profundam. s. ce sanā intelligentia  
f bonum opim et virtutū.

sensus opatur. quis hoꝝ que sunt  
f stabilem sc̄ salutē ponit.  
magis q̄ illa est arifex? Et si iustici  
am quis diligit. t̄ labores hui⁹ ma  
gnas habet virtutes. Sobrietate  
tuor enim principales virtutes ponit.  
em̄ t̄ prudentia docet t̄ iusticiam  
f fortitudinem. f ad eternā vitaz  
t̄ virtutem. quibus vtilius nibil ē  
f vel via. f alias et si multitudine  
in vita hominib⁹. Et similitudinez  
f vel q. f ipa t̄. Nibil  
est quod eam lateat. quia ab eterno genita est.  
cum patre cuncta disponit  
scientie desiderat quis. sc̄ p̄terita  
f q̄rimitum et finis. f qui ait. ego dabo  
vobis os et sapientiam. t̄c  
et de futuris estimat. sc̄ versutias  
f propositōes

sermonum. t̄ dissolutōes argumē  
f Qui ait. Erunt signa in sole et luna. et  
torum. signa t̄ monstra sc̄it ante q̄  
stellis t̄c  
stant. t̄ eventus temp̄ et seculoz̄  
f Popul⁹ f dei cōmōnione sapientie. i. christi.  
se babere gaudeat. et in ampliorū eius delectari.  
qui ait. Si quis mibi aperuerit. intrabo ad illā.

**D**ropousi ergo hāc adducere mi  
et cenabo cum illo. et ipse mecum.  
hi ad zuiuanduz̄. sciens qm̄ meū  
f. i. alleui  
cōmūnicabit de bonis. t̄ erit allocu  
stio. f vor doctoz̄.  
tio cogitatōis t̄ tedū mei. Dabeo  
f doctrinā salvatoris. i. q̄ib⁹ euāgeliū p̄di  
pp̄ter banc t̄ claritate ad turbas. t̄  
cabo. f q̄rincipat̄ et potestates sub  
q̄c̄t christiane religioi f patriarchas et prophe  
tas quibus sociatur.  
honorē apud seniores. Juuenis t̄

f omnia secundū legē distubicas.  
acutus inueniar ī iudicō. t̄ ī cōspe  
f cuz̄ reges et principes mi  
ctu potentiu admirabilis ero. t̄ sa  
ries principium mirabunt̄ me. Ia  
f non audebunt loqui  
centem me sustinebunt. t̄ loqñtez  
f accenti ad sermones meos.  
me respicient. t̄ sermocinante me  
f non audēt̄ mibi resistere.  
plura. man⁹ ori suo imponet. Pre  
f immortalitatē habent sancti in carita  
ter radicati et fundati. et spem immortalitatē  
terea habebō p̄ banc immortalita  
tem. et memoria eternā his q̄ post

## Ca. IX

**S**ecuturi sunt me  
me futuri sunt: relinqua. Disponā  
f quibus euāgeliū p̄dicabo  
nec p̄ variis sectas abire p̄mitta.  
populos. t̄ natōnes mibi erūt sub  
f victi patiēta mea. et ridentes christi  
miracula. qui ait. cōfido q̄ ego vici mundum  
dite. Timebūt me audientes reges  
f fidicium. f benigni  
horrendi. t̄ in multitudine bonus  
f aduersarioz̄. f Letera  
foris agentib⁹ quid intus p̄fester adiungit.  
videbor. t̄ in bello fortis. Intrat  
f sapientiam. f confidentia mentis  
in domum meam. p̄quiescā cū illa.

**N**on em̄ habet amaritudinē quer  
satio illius. nec tedium conuictus  
illius. sed leticiam et gaudiū. Nec  
cogitans apud me t̄ p̄memorās in  
f q̄r quidquid de natura ei⁹ co  
gnoscitur. totu⁹ immorale. et sp̄ viuere inuenit.  
corde meo. qm̄ immortalis est ī co  
f q̄rēto magis amas. t̄ato magis suauior re  
gitatione sapientia. t̄ in amicicia il  
peritur. f q̄r ipsum facta sunt omnia.  
lius delectatō bona. t̄ ill⁹ operib⁹  
f qui est omnium retuz̄ origo. et quod  
factum est in ipso vita erat.  
manu⁹ illius honestas sine defecti  
f Si quis vestrum indiger sapientia  
one. et in certamine loquele illius  
poscat a deo qui dat omnibus astutus  
sapientia. t̄ p̄claritas in amīcitatōe